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Krakowską Olimpiadę Młodzieży  Miasto Kraków wdrożyło w życie wzorując się na Igrzyskach
Olimpijskich. Program ma rozbudzić u młodzieży ducha rywalizacji sportowej opartej na uczciwym
współzawodnictwie.  Obejmuje  on  rywalizację  młodzieży  ze  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i
średnich i jest największą krakowską imprezą sportową. Obok Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych
Urzędu  Miasta  Krakowa  współorganizatorami  przedsięwzięcia  są:  Szkolny  Związek  Sportowy,
Międzyszkolne Ośrodki Sportowe oraz Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy. Przesłaniem programu
jest  stworzenie  współzawodnictwa,  obejmującego  wszystkie  szkoły  z  terenu  Miasta  Krakowa.
Rywalizacja na różnych poziomach wiekowych jest organizowana w konkurencjach indywidualnych,
zespołowych oraz mini-grach. Intencją Miasta jest, aby szkolne sale i boiska sportowe tętniły życiem, a
młodzież aktywnie spędzała wolny czas, rywalizując ze sobą na zdrowych zasadach. Dla najlepszych
szkół w rankingu przewidziane są atrakcyjne nagrody, w tym sprzęt sportowy.

Rywalizacja w Krakowskiej Olimpiadzie Młodzieży podzielona jest na trzy szczeble. Szkoły podstawowe
uczestniczą w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, gimnazjaliści w Gimnazjadzie, a uczniowie szkół ponad
gimnazjalnych o zwycięstwo walczą w Licealiadzie. 

W ramach olimpiady przewidziane są następujące dyscypliny:

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – mini koszykówka, mini piłka siatkowa, mini piłka ręczna, mini
piłka nożna, halowa piłka nożna, biegi przełajowe indywidualne, sztafetowe biegi przełajowe,
czwórbój lekkoatletyczny, unihokej, pływanie indywidualne, pływanie drużynowe, tenis stołowy
drużynowy i indywidualny, badminton drużynowy, narciarstwo alpejskie, szachy, rowery górskie
MTB, zawody grup tanecznych „muzyka i taniec”.
Gimnazjada  –  koszykówka,  piłka  siatkowa,  piłka  ręczna,  halowa piłka  nożna,  piłka  nożna,
sztafetowe  biegi  przełajowe,  indywidualne  biegi  przełajowe,  szkolna  drużynowa  liga
lekkoatletyczna, szkolna indywidualna liga lekkoatletyczna, unihokej, pływanie indywidualne i
drużynowe,  tenis  stołowy indywidualny i  drużynowy,  badminton drużynowy,  szachy,  rowery
górskie MTB, narciarstwo alpejskie, snowboard, zawody grup tanecznych „muzyka i taniec”.
Licealiada – koszykówka, piłka siatkowa, piłka ręczna, piłka nożna, halowa piłka nożna, tenis
stołowy drużynowy, badminton drużynowy, szkolna korespondencyjna liga lekkoatletyczna,
lekkoatletyczna Licealiada indywidualna, sztafetowe biegi przełajowe, indywidualne biegi
przełajowe, pływanie indywidualne i drużynowe, szachy, rowery górskie MTB, narciarstwo
alpejskie, snowboard, unihokej, zawody grup tanecznych „muzyka i taniec”.

Kadrę  trenerską  stanowią  nauczyciele  wychowania  fizycznego  ze  startujących  szkół,  instruktorzy
Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych oraz trenerzy i działacze Uczniowskich Klubów Sportowych lub
Stowarzyszeń Kultury Fizycznej.

Do prowadzenia zawodów zatrudniani są kwalifikowani sędziowie okręgowych związków sportowych.

Dla poszerzenia udziału dzieci i młodzieży w zawodach systemowych organizowane są również inne



imprezy poza systemowe dające szansę startu w zawodach uczniom klas niższych w poszczególnych
kategoriach wiekowych, takie jak:

- zawody pucharowe o awans do finałów wojewódzkich w grach zespołowych wszystkich  kategorii,

- Memoriał Wacława Obuchowicza w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców w ramach Licealiady,

- Memoriał Janusza Kaczkowskiego w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców w ramach Licealiady,

- gimnazjalna liga pierwszoklasistów,

-  system turniejów i  zawodów dla dzieci  klas młodszych w różnych dyscyplinach sportowych na
poziomie rejonów.

 Więcej informacji o "Krakowskiej Olimpiadzie Młodzieży"

http://szs.krakow.pl/

